
 
UCHWAŁA  Nr XLV/261/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 roku 
 
 
 

w sprawie: programu współpracy Gminy Kobylin z organizacjami pozarządowymi  
oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi  
na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego  
w Rzeczypospolitej   Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów  
i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 
jeżeli ich cele obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego  
i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 

 
 
 
            Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 z późniejszymi zmianami)  
Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Uchwala się program współpracy Gminy Kobylin na 2011 rok z organizacjami 
pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi na podstawie 
przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,       
o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji 
wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, stanowiący załącznik  
do niniejszej uchwały, zwany dalej „Programem”. 
 

§ 2. 
 
Na realizację „Programu” środki finansowe zabezpieczone będą w budżecie gminy  
na 2011 rok. 
 

§ 3. 
 
Sprawozdanie z realizacji „Programu” w zakresie rzeczowym i finansowym Burmistrz 
przedłoży Radzie łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok. 
 

 § 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                     Przewodnicz ący 
                                                                                                      Rady Miejskiej  
 
                                                                                                    Piotr Chlebowski  

 



                                                                          Załącznik do Uchwały Nr XLV/261/10 
                                                                   Rady Miejskiej w Kobylinie  

                                                                                       z dnia 22 pa ździernika 2010 roku 
 
 
PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KOBYLIN NA 2011 ROK  
  
 
z organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi 
działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego                
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek 
samorządu terytorialnego . 
 

§ 1. 
 
Celem współpracy Gminy Kobylin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,            
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
jest włączenie tych jednostek na zasadzie partnerstwa do działalności społecznie użytecznej, 
na rzecz pożytku publicznego, w realizacji zadań Gminy. 

 
§ 2. 

 
Współpraca ta oparta będzie na zasadach celowości, realizacji pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa uczciwej konkurencji, efektywności i jawności. 

 
§ 3. 

 
Oznaczać to będzie rozwiązywanie problemów Gminy ,należących do sfery zadań 
publicznych, we współpracy z organizacjami pozarządowymi z jednoczesnym wspieraniem 
ich działalności. 
 

§ 4. 
 
Realizacja zadań publicznych dokonywana będzie zgodnie z wyborem najefektywniejszego 
sposobu wykorzystania środków publicznych, z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji       
i jawności . 

 
§ 5. 

 
Współpraca Gminy w sferze zadań publicznych z organizacjami pozarządowymi będzie 
prowadzona w następujących formach: 
1. Wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania  

w  celu  zharmonizowania tych kierunków, w szczególności o projekcie budżetu Gminy 
na 2011 r. i zadań przewidzianych do realizacji na jego podstawie, 

2. Zapraszania na Sesje Rady Miejskiej i posiedzenia Komisji organizacji zainteresowanych 
problematyką ich działalności statutowej, 

 



3. Tworzenia w miarę potrzeby wspólnych zespołów problemowych o charakterze 
doradczym lub inicjatywnym, składających się z radnych i przedstawicieli jednostek 
organizacyjnych Gminy oraz organizacji    pozarządowych dla rozpatrzenia określonych 
problemów, ustalania strategii i sposobów wspólnego działania, bądź podjęcia określonej 
problematyki dla   dobra pożytku publicznego w miarę możliwości . 

 
§ 6. 

 
W 2011 roku zadania publiczne Gminy, realizowane przy udziale organizacji pozarządowych 
będą obejmować następujące sfery: 
1. Kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, w tym obejmujących organizację: 

1) konkursu aktywności twórczej dla twórców ludowych, 
2) konkursu chórów i orkiestr dętych, 
3) festiwali, konkursów, przeglądów imprez oraz innych form służących    
    rozwojowi działalności kulturalnej i artystycznej, 
4) konferencji, seminariów i sesji naukowych, 
5) publikacji i wydawnictw, 
6) ochrony i popularyzacji materialnego i niematerialnego dziedzictwa      
    kulturowego regionu, w tym zbiorów bibliotecznych, 
7) upowszechnienie kultury wśród osób niepełnosprawnych i upośledzonych     
    umysłowo, 
8)podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

2. Kultury fizycznej i turystyki, obejmującej następujące działania: 
1) organizację szkoleń kadry trenerskiej, instruktorskiej i młodzieżowej, 
2) upowszechnianie sportu i turystyki wśród osób niepełnosprawnych i upośledzonych 

umysłowo, 
3) rozwój sportu masowego dzieci i dorosłych, 
4) rozwój bazy sportowej, 
5) organizację mistrzostw regionu i kraju oraz promowanie osiągnięć sportowych,  
6) organizację rajdów, konkursów i imprez krajoznawczych promujących walory 

turystyczne, przyrodniczo-ekologiczne województwa a także aktywny wypoczynek. 
 

 


